
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it
___________________________________________________________________________

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 299

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 113  del 31-12-2020

 OGGETTO: Pagamento alla Regione Abruzzo, Servizio Acque e Demanio Idrico,
dei canoni demaniali relativi ad attraversamenti con fognature comunali e alla
realizzazione di ponti sui torrenti demaniali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che necessita procedere al pagamento alla Regione Abruzzo, Servizio Acque e
Demanio Idrico, dei seguenti canoni demaniali relativi ad attraversamenti con fognature comunali
e alla realizzazione di ponti sui torrenti demaniali:

PRATICHE ANNUALITA’
2019

Totale da versare

AQ/AI/179 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/238 € 150,00 € 150,00
AQ/AI/269 € 79,25 € 79,25
AQ/AI/459 € 120,00 € 120,00
AQ/AI/460 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/472 € 75,00 € 75,00

AQ/AI/474 € 300,00 € 300,00
AQ/AI/516 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/672 € 85,00 € 85,00
AQ/AI/679 € 212,50 € 212,50
TOTALE € 1.246,75

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle somme suddette in favore della Regione
Abruzzo, servizio demanio idrico e fluviale;

VISTO  l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).



VISTO  l’art. 191 del D.Lgs n. 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 08/08/2020 esecutiva,
e successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2020-2022.

RITENUTA la propria competenza ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale del
Comune di Capitignano n. 40 del 31.07.2020.

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste ai codici di bilancio:
01.05-1.03.02.05.999 (ex cap 1155/0) del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 –
Annualità 2020, sufficientemente capiente.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di impegnare in favore della “Regione Abruzzo - Gestione Demanio Idrico”, la somma2)
complessiva di € 1.246,75 sul codice di bilancio 01.05-1.03.02.05.999 – (Ex. Cap 1155 art. 0)-
Corrente esercizio finanziario - per il pagamento dei canoni demaniali di seguito riportati:

PRATICHE ANNUALITA’
2019

Totale da versare

AQ/AI/179 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/238 € 150,00 € 150,00
AQ/AI/269 € 79,25 € 79,25
AQ/AI/459 € 120,00 € 120,00
AQ/AI/460 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/472 € 75,00 € 75,00

AQ/AI/474 € 300,00 € 300,00
AQ/AI/516 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/672 € 85,00 € 85,00
AQ/AI/679 € 212,50 € 212,50
TOTALE € 1.246,75

Di liquidare, in favore della Regione Abruzzo - Servizio Demanio Idrico e Fluviale, la3)
somma complessiva di € 1.246,75, relativa alle pratiche di seguito elencate:

PRATICHE ANNUALITA’
2019

Totale da versare

AQ/AI/179 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/238 € 150,00 € 150,00
AQ/AI/269 € 79,25 € 79,25
AQ/AI/459 € 120,00 € 120,00
AQ/AI/460 € 75,00 € 75,00

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.113 del 31-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



AQ/AI/472 € 75,00 € 75,00

AQ/AI/474 € 300,00 € 300,00
AQ/AI/516 € 75,00 € 75,00
AQ/AI/672 € 85,00 € 85,00
AQ/AI/679 € 212,50 € 212,50
TOTALE € 1.246,75

facendo gravare la spesa di € 1.246,75 sul codice 01.05-1.03.02.05.999 - Ex-cap 1155 art. 0.

Di dare atto che l’accredito della suddetta somma in favore della Regione Abruzzo, Servizio4)
Demanio Idrico e Fluviale dovrà essere effettuato mediante bonifico sul conto corrente
bancario identificato tramite IBAN: IT 28 R 07601 03600 0000 4020 5379 con causale
“Canoni Annualità 2020 – Cap. 32107 - AQ/AI/179 – 238 – 269 – 459 – 460 – 472 – 474
– 516 - 672 – 679”.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario5)
per gli adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di6)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della traspa-7)
renza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a
quanto stabilito dal  D.Lgs. 33/2013.

        Il Responsabile del Procedimento
             F.to

Il Responsabile
(Deliberazione di G.M. n. 40 del 31.07.2020)

F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.113 del 31-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



n.   252
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 31-12-2020 Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  13-03-2021

pubblicazione n.  144

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 13-03-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 13-03-2021

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Maurizio Pelosi

________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.113 del 31-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


